Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я
 городского поселения

Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 19 декабря 2016 года

   № 664

р.п. Белореченский

Об установлении тарифа на транспортировку сточных вод
МУП «Транзит-аква»

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением  Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 20 декабря 2010 года № 131-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса»,  учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании тарифной комиссии № 2 городского поселения Белореченского муниципального образования 19 декабря 2016г., руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие с 01.01.2017 года долгосрочные тарифы на транспортировку сточных вод для потребителей МУП «Транзит-аква» согласно Приложению №1.

2.   Установить и ввести в действие с 01.01.2017 года долгосрочные параметры регулирования тарифов на транспортировку сточных вод согласно Приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации – газете «Белореченский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации (Семенюра О.В. - начальник организационного отдела)
Глава городского поселения

Белореченского муниципального

образования

          С.В. Ушаков
Подготовил:

Ведущий специалист по ЖКХ                                       О.В. Криницына
Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

        Н.В. Рябошапкина
Дата:

1 экз. - В Дело;

1 экз. – ведущему специалисту по ЖКХ;

1 экз. - Служба по тарифам Иркутской области;

1 экз. - МУП «Транзит-аква».
                                                                       Приложение 1
                                                                       к постановлению

администрации городского поселения Белореченского

муниципального образования

от 19 декабря 2016 года № 664
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ НА ТРАНСПОРТИРОВКУ СТОЧНЫХ ВОД ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ТРАНЗИТ-АКВА»

	Наименование регулируемой организации
	Период действия

	Величина тарифа

( руб./м3)

	МУП «Транзит-аква»

	Прочие потребители (без учета НДС)

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	19,90

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	20,90

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	20,90

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	21,73

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	21,73

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	22,60

Ведущий специалист по ЖКХ                                         О.В. Криницына

                                                                       Приложение 2

                                                                       к постановлению

администрации городского поселения Белореченского

муниципального образования

от 19 декабря 2016 года № 664
Долгосрочные параметры регулирования тарифов на транспортировку сточных вод

	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	МУП «Транзит-аква»

	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	 2017
	4200,14
	1,0

	0,32

	 2018
	-
	1,0

	0,32

	 2019
	-
	1,0

	0,32

Ведущий специалист по ЖКХ                                         О.В. Криницына